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EVALUACION DE PROPUESTAS INVITACION PUBLICA DE MENOR CUANTIA N.° 013 DE 2022

OBJETO: Contratar el servicio de cambio, suministro e instalacién de tuberia de la Universidad Militar Nueva Granada, sede Bogota - Calle 100.
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VAL?ViCON CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
GRUPO EMPRESARIAL $82.305.948 X X X
OUTSOURCING ASESORES SAS
AGAC CONSTRUCCIONES & X
SERVICIOS DE INGENIERIA SAS $96.000.939 X X
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UINIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA

EVALUACION FINANCIERA DE PROPUESTAS INVITACION PUBLICA DE MENOR CUANTIA N.° 13 DE 2022

En atencion al Proceso de CONTRATACION DE MENOR CUANTIA N.° 13 DE 2022, cuyo objeto es “Contratar el servicio de cambio,
suministro e instalacion de tuberia de la Universidad Militar Nueva Granada, sede Bogotd - Calle 100.”, respetuosamente y
encontrandome dentro del término establecido para la evaluacion, como miembro integrante del comité financiero, me permito presentar la

evaluacion:

Se procede entonces a evaluar los documentos aportados por el proponente, es procedente adelantar la revision de los habilitantes asi:

PROPONENTES: 1. GRUPO EMPRESARIAL OUTSOURCING ASESORES S.A.S, identificado con NIT N.o 900.417.331-9.
RL. : MAGDA LUCIA ROZO PEREZ, Identificada con la C.C. N.o 40.328.243.

2. AGAC CONSTRUCCION & SERVICIOS DE INGENIERIA SAS, identificado con NIT No. 901.146.852-4
RL. EDNA LIZETH ARIAS SALCEDO, Identificada con la C.C No 1.026.266.545

1  CUANTIA
(X) APLICA
CUANTIA RANGO AL
PROCESO
CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA $ - <0 =100 SMMLV
CONTRATACION DE MENOR CUANTIA >100 SMMLV <a 200 SMMLV X
CONTRATACION MAYOR CUANTIA 5200 SMMLV
CONTRATACION DIRECTA ART 34 REGLAMENTO DE CONTRATACION

2 TERMINO DE EJECUCION

El plazo de ejecucion del presente proyecto es de 120 dias calendario (4 meses) , contados a partir de la suscripcion

del acta de inicio.

3 CODIGO UNSPSC. https://colombiacompra.gov.co/clasificador-de-bienes-y-Servicios

Cdédigo UNSPSC 30103600 Clase: Productos estructurales

Cadigo UNSPSC 40141700 Clase: Material de ferreteria y accesorios

Cdédigo UNSPSC 72121400 Clase: Servicios de construccién de edificios publicos especializados

Cddigo UNSPSC 72103300 Clase: Servicios de mantenimiento y reparacion de infraestructura

Cdédigo UNSPSC 72101510 Producto: Mantenimiento o reparacion del sistema de plomeria

Caédigo UNSPSC 72102900 Clase: Servicios de mantenimiento y reparacion de instalaciones

Cdédigo UNSPSC 30151500 Clase: Material para tejados y techos

Cddigo UNSPSC 72154402 Producto: Servicio de mantenimiento o reparacién de accesorios para tuberias

4  FORMA DE PAGO

El pago se realizara en 4 pagos, cada uno por el 25% del valor de la orden contra servicios efectivamente prestados
a los 30 dias habiles de la radicacién de la factura en debida forma en la Division financieraFACTORES DE

5. SELECCION

SI/NO

PROVEEDOR CUMPLE LOS ASPECTOS

SI/NO
SI/NO
COTIZO TODOS LOS
ITEMS SOLICITADOS ACEPTA LA FORMA DE

TECNICOS SOLICITADOS EN

EL COMPONENTE TECNICO POR EL AREA PAGO ESTABLECIDO

TECNICA

OUTSOURCING NO Sl Sl



https://colombiacompra.gov.co/clasificador-de-bienes-y-Servicios

AGAC NO S Sl
4.1 SELECCION MENOR Y MINIMA CUANTIA APLICA SI_x___  NO
CLASIFICACION
PROVEEDOR NIT VALOR TR O
OUTSOURCING 900.417.331-9 $82.305.948 1
AGAC $96.000.939 2

901.146.852-4

EVALUACION

4.2

Los proponentes con el fin de realizar la evaluacion financiera y econdmica deberan adjuntar los siguientes documentos

a su propuesta:

La revision de documentos fue realizada por el estructurador juridico. En el caso del proponente GRUPO
EMPRESARIAL OUTSOURCING ASESORES S.A.S no fue aceptado por no enviar la garantia de la oferta y AGAC
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS DE INGENIERIA SAS se subsanaron sus documentos.

ASPECTOS A EVALUAR

4.2.1 ASPECTOS ECONOMICOS: APLICA SI _x

NO

La evaluacién econémica se realiza implementando la verificacion matematica hecha sobre las cantidades y los precios
ofertados. El valor de las ofertas no superan los 120.000.000 de pesos que se presupuestaron originalmente. Por lo tanto se

continda con los siguiente pasos de la evaluacion.

6. ANALISIS QUE SOPORTA EL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO U ORDEN.




GRUPO EMPRESARIAL OUTSOURCING

AGAC CONSTRUCCION & SERVICIOS

ASESORES S.A.S DE INGENIERIA
UNIDA CANTID CANTIDA
VALOR VALOR
. D DE [CANTID| AD VALOR . D VALOR
) TOTAL Rl TOTAL
TEM DESCRIPCION, MEDID| AD |OFERTA|UNITARIO N IVA OFERTAD| UNITARIO N IVA
ESPECIFICACIONES TECNICAS| A DA o A Cco
1 DesmonteAdelciel(l)rasoAdelosbaﬁosdel m2 120 120 | $ 32.000| $ 3.840.000|$ 3.840.000 120 $ 28.880|$ 3.465.600|% 3.465.600
segundo piso al quinto piso bloque “A”
Desmonte de aparatos sanitarios y| .
2 unidad| 40 40 $ 24.400|$ 976.000| $ 976.000 40 $  22.021|$ 880.840 | $ 880.840
lavamanos bloque “A” “C”".
Demoliciéon parcial de cielo raso
3 [(1m*1m) placa entre piso de concreto|] m2 90 90 $ 44.000| $ 3.960.000|$ 3.960.000 90 $ 39.710|$ 3.573.900|%$ 3.573.900
bloque “A”
Demolicién parcial de los muros del bafio
sotano (Im*Im) “C” para corregir|
4 |novedad de devolucion de aguas negras| m2 50 50 $ 32.800|$ 1.640.000| $ 1.640.000 50 $ 29.602|$ 1480.100|$ 1.480.100
por la tuberfa sanitaria y cambio de|
tuberia agua potable.
5 Demolicién de enchapes pared de bafios m2 50 50 $ 32.800|$ 1640.000|$ 1.640.000 50 $ 29.602|$ 1480.100| $ 1.480.100
Bloque “A”
6 Pesmontedecielorasos,cocinaysalade m2 40 40 $ 32.800|$ 1312.000 | $ 1312.000 40 $ 29.602|$ 1184.080|$ 1.184.080
junta Bloque “A”
7 |Regatas en piso y muros m2 70 70 $ 34.400| $ 2.408.000|$ 2.408.000 70 $ 31046 $ 2.173.220 | $ 2.173.220
Desmonte de los montantes y/o
(columnas montantes vertical) mas los
8 o .| m2 35 35 $ 27.200|$ 952.000| $ 952.000 35 $ 2454818 859.180 | $ 859.180
soportes de suspension de la tuberia
galvanizada y derivaciones de los pisos.
Trasiego de escombros: Retirada de
9 |escombros + lonas + \iaje Y| Global 1 10 $ 272.000 | $ 2.720.000 | $ 2.720.000 1 $ 245.480 | $ 245.480 | $ 245.480
certificacion de disposicion final.




10

Suministro e instalacién de tuberia nueva
en PVC presion capacidad 311 PSI para el
sistema hidraulico, suministro de aguaj
potable tuberia de 4” (columnas
montantes) para las edificaciones Bloque|
“A”.

ml

35

35

43.200

$ 1512,

000

1.512.000

35

38.988

1.364.580

1.364.580

11

Suministro e instalacion de tuberia nueva
en PVC presion capacidad 311 PSI para el
sistema hidraulico, suministro de aguaj
potable tuberia de 3" (columnas
montantes) para las edificaciones Bloque
“A"y “C".

ml

35

35

38.400

$ 1344

.000

1.344.000

35

34.656

1.212.960

1.212.960

12

Suministro e instalacién de tuberia nuevaj
en PVC presion capacidad 311 PSI para el
sistema hidraulico, suministro de agua
potable tuberia de 2” (derivacion de piso|
horizontal a los puntos de consumo) para
las edificaciones Bloque “A”y “C”.

ml

35

35

34.400

$ 1204.

1.204.000

35

31.046

1.086.610

1.086.610

13

Suministro e instalacién de tuberia nuevaj
en PVC presion capacidad 311 PSI para el
sistema hidraulico, suministro de aguaj
potable tuberia de 1” (derivacion de piso
horizontal a los puntos de consumo) para
las edificaciones Bloque “A”y “C”.

ml

70

70

24.000

$ 1680.

1.680.000

70

21.660

1.516.200

1.516.200

14

Suministro e instalacién de tuberia nuevaj
en PVC presion capacidad 311 PSI para el
sistema hidraulico, suministro de agua
potable tuberfa de %" (puntos finales,
lavamanos y piletas de aseo) para las
edificaciones Bloque “A”y “C".

ml

30

30

18.400

$ 552,

552.000

30

16.606

498.180

498.180

15

Suministro e instalacion de soldadura
tipo fuerza alta de 40gr

unidad

100

100

21.600

$ 2.160.

2.160.000

100

19.494

1.949.400

1.949.400

16

Suministro de soldadura PVC x % de
galén

unidad

50

50

59.200

$ 2.960.

2.960.000

50

53.428

2.671.400

2.671.400

17

Suministro de Limpiador PVC x % de|
galon

unidad

25

25

32.000

$  800.

800.000

25

28.880

722.000

722.000

DESMONTE Y MONTEJE DE PUNTOS
HIDRAULICOS, INCLUYE EMBALAJE Y|
CUSTODIA.

18

Revision, ajuste y arreglo de puntos
hidraulicos lava manos

unidad

25

25

24.800

620.000

25

22.382

559.550

559.550

19

Revision, ajuste y arreglo de puntos
hidraulicos sanitarios

unidad

25

25

24.800

$ 620.

620.000

25

22.382

559.550

559.550

20

Revision, ajuste y arreglo de puntos
hidraulicos piletas de aseo

unidad

24.800

$ 124

.000

124.000

22.382

111.910

111.910

21

Revision, ajuste y arreglo de puntos
hidraulicos orinal

unidad

25

25

24.800

$ 620.

620.000

25

22.382

559.550

559.550

22

Revisién, ajuste y arreglo de puntos
hidraulicos cocina

unidad

24.800

49.600

22.382

44.764

44.764

23

Revision, ajuste y arreglo de puntos
hidraulicos Jardin

unidad

24.800

49.600

22.382

44.764

44.764




ACCESORIOS

Suministro e instalacién

unién lisa

24 . N unidad 10 10 43.200 432.000 432.000 10 38.988 389.880 389.880
PVC presion de 4”.
25 Summlstro e mftalaclon de unién lisa unidad 10 10 37.600 376.000 376.000 10 33.934 339.340 339.340
PVC presion de 3”.
26 Summlstro e mftalaclon de unién lisa unidad 20 20 29.600 592.000 592.000 20 26.714 534.280 534.280
PVC presion de 2”.
Suministro e instalacién d ion li
27 . ” ton de union Usal nidad 12 12 26.800 321.600 321.600 12 24.187 290.244 290.244
PVC presion de 1”.
Suministro e instalacién de Tee PVC .
28 . \ unidad 10 10 43.200 432.000 432.000 10 38.988 389.880 389.880
presion de 4”.
Suministro e instalacién de Tee PVC .
29 . \ unidad 10 10 37.600 376.000 376.000 10 33.934 339.340 339.340
presion de 3”.
Suministro e instalacién de Tee PVC .
30 . " unidad 20 20 29.600 592.000 592.000 20 26.714 534.280 534.280
presion de 2”.
ministr instalacion T P
31 Su . stro ,,e stalacién de Tee PVC unidad 12 12 26.400 316.800 316.800 12 23.826 285.912 285.912
presion de 1”.
- . ‘s °
32 Sumlmstro e m?:alaclon de Codos 90 unidad 10 10 64.800 648.000 648.000 10 58.482 584.820 584.820
PVC presion de 4”.
- A ‘s °
33 Summlstro e m?;alacmn de Codos 90 unidad 10 10 48.000 480.000 480.000 10 43.320 433.200 433.200
PVC presion de 3”.
34 Summlstru e m's'talauon de Codos 90 unidad 20 20 34.400 688.000 688.000 20 31.046 620.920 620.920
PVC presion de 2”.
Suministro e instalacién de Codos 90° .
35 . ” unidad 12 12 26.400 316.800 316.800 12 23.826 285.912 285.912
PVC presion de 1”.
Suministro e instalacién de Semi codo .
36 . . unidad 5 5 59.200 296.000 296.000 5 53.428 267.140 267.140
PVC presion de 4”.
Suministro e instalacién de Semi codo .
37 . ” unidad 5 5 45.600 228.000 228.000 5 41.154 205.770 205.770
PVC presion de 3”.
Suministro e instalacién de Semi codo .
38 . " unidad 5 5 32.000 160.000 160.000 5 28.880 144.400 144.400
PVC presion de 2”.
ministr instalacion niversal
39 Su stro e staacq de U versall unidad 6 6 118.400 710.400 710.400 6 106.856 641.136 641.136
para soldar en PVC presion de 4”.
40 |Suministro e instalacion de l;vaersal unidad 6 6 51.200 307.200 307.200 6 46.208 277.248 277.248
para soldar en PVC presion de 3”.
Suministro e instalacién de Universal .
41 . ” unidad 6 6 32.000 192.000 192.000 6 28.880 173.280 173.280
para soldar en PVC presion de 2”.
Suministro e instalacién de Universal .
42 . ” unidad 8 8 16.000 128.000 128.000 8 14.440 115.520 115.520
para soldar en PVC presion de 1”.
Suministro e instalacién de Uni 1
43 cion de n'l'VerSa unidad 8 8 10.800 86.400 86.400 8 9.747 77.976 77.976
para soldar en PVC presion de 1/2”.
Suministro e instalacién de Adaptador .
44 . Y P unidad 6 6 32.000 192.000 192.000 6 28.880 173.280 173.280
PVC presion macho de 4”.
Suministro e instalacién de Adaptador .
45 . ,, P unidad 6 6 26.400 158.400 158.400 6 23.826 142.956 142.956
PVC presion macho de 3”.
Suministro e instalacién de Adaptador .
46 . ,, P unidad 8 8 21.600 172.800 172.800 8 19.494 155.952 155.952
PVC presion macho de 2”.
ministr instalacion Al T
47 |Suministro e instalacién de Adaptador] ;4.4 8 8 13.200 105.600 105.600 8 11.913 95.304 95.304
PVC presion macho de 1”.
48 Sumlmstro e mstalaclo? de Adaptador], ..4q 6 6 32.400 194.400 194.400 6 29.241 175.446 175.446
PVC presion hembra de 4”.
49 Summlstro e mstalaclo? de Adaptador| ... q 6 6 26.400 158.400 158.400 6 23.826 142.956 142.956
PVC presion hembra de 3”.
50 S“mmlstf" € lnStalaClOl;l de Adaptador| .. 4 8 8 21.600 172.800 172.800 8 19.494 155.952 155.952
PVC presion hembra de 2”.
Suministro e instalacién de Adaptador .
51 . ” P unidad 8 8 13.600 108.800 108.800 8 12.274 98.192 98.192
PVC presion hembra de 1”.
Suministro e instalacién de reduccién .
52 . oo unidad 10 10 32.400 324.000 324.000 10 29.241 292.410 292.410
PVC presionde 4” a3
Suministro e instalacién de reduccién .
53 . o unidad 10 10 26.400 264.000 264.000 10 23.826 238.260 238.260
PVC presion de 3” a 2”.
Suministro e instalacién de reduccién .
54 unidad 10 10 21.600 216.000 216.000 10 19.494 194.940 194.940

PVC presionde 2” a1”.




VALVULAS Y CHEQUES

55

Suministro e instalacién de vélvula de 4”
cuerpo de bronce tipo mariposa-bola.| unidad
Bloque "A" y "C"

$ 360.000 | $ 1.440.000| $ 1.440.000

324.900

$

1.299.

600

1.299.600

56

Suministro e instalacién de vélvula de 3”
cuerpo de bronce tipo mariposa-bola-| unidad
trabajo pesado Bloque “A” y “C”.

194.940

.760

57

Suministro e instalacién de vélvula de 2”
cuerpo de bronce tipo mariposa-bola-
corte rapido trabajo pesado Bloque “A” y

“Cc”.

unidad

64.980

880

58

Suministro e instalacién de vélvula de 1”
cuerpo de bronce tipo mariposa-bola
corte rapido trabajo pesado Bloque “A” y
wcr,

unidad

10

10

10

51.984

840

519.840

59

Suministro e instalacién de Cheque tipo
Hidro de 4” cuerpo de bronce trabajo| unidad
pesado Bloque “A”

259.920

840

60

Suministro e instalacién de Cheque tipo
Hidro de 2” cuerpo de bronce trabajo| unidad
pesado Bloque “A” y

194.940

.760

61

Suministro e instalacién de Cheque tipo|
cortina de 3” cuerpo de bronce trabajo| unidad
pesado Bloque “C”.

227.430

.860

62

Suministro e instalacién de Cheque tipo
cortina de 1” cuerpo de bronce trabajo| unidad
pesado Bloque “A” y “C”.

97.470

820

UNIONES ESPECIALES-SOLDADURA Y|
EQUIPOS.

63

Suministro e instalacién de Uniones

! . . unidad
especiales tipo Dresser de 4”.

$ 156.000 | $ 312.000 | & 312.000

140.790

281

580

281.580

64

Suministro e instalacién de Uniones

unidad
especiales tipo Dresser de 2”.

92.416

.832

65

Suministro e instalaciéon de Unién Anti

idad
Vibratoria de 4” (junta anti vibratoria). wmda

162.450

900

66

Suministro e instalacién de Unién Anti

unidad
Vibratoria de 3” (junta anti vibratoria).

121.296

.296

67

Suministro e instalacién de Unién Anti

unidad
Vibratoria de 1” (junta anti vibratoria).

87.723

87.

723

87.723

68

Suministro e instalaciéon de valvula

unidad
ventosa de alta presion de 1”

48.735

97

470

97.470

OBRA CIVIL

69

Instalacién de Cielo rasos en drywall,
(resistente a la humedad, no inflamable y|
aislante) incluye estructura, pintural
vinilo blanco tipo 1 x m2+ moldura yeso,| m2
garantizar correcta desinstalacién e
instalacién y puesta en funcionamiento
de conexiones eléctricas existentes.

120

58.482

7.017

840

7.017.840

70

Instalacién de aparatos sanitarios |
lavamanos bloque “A” “C”. unidad

40

40

40

29.241

1.169.

640

1.169.640

71

Reparacién de cielo raso (1m*1m) placal
entre piso de concreto bloque “A” incluye
en malla electro soldada de 10x10,] m2
concreto + pintura tipo 1 finalizada y
detallada.

90

90

90

58.482

5.263

380

5.263.380

72

Reparacién de los muros del bafio sétano|
(1m*1m) “C” por correccién novedad de|
devolucién de aguas negras por la tuberia
sanitaria y cambio de tuberfa agua| m2
potable. Incluye todo tipo de intervencién
hasta dejar en condiciones adecuadas de
resane y pintura.

50

50

50

51.984

2.599.

200

2.599.200

73

Reparacién de enchape pared de banos
bloque “A” incluyendo mortero, estuco,
tratando de ubicar el enchape igual of m2
parecido para seguir la misma linea
actual.

50

50

58.482

2.924.

100

2.924.100

74

Instalacién de cielo raso de la cocina y|
sala de junta bloque “A”. en drywall,
(resistente a la humedad, no inflamabley| m2
aislante) incluye estructura, pintural
vinilo blanco tipo 1 x m2+ moldura yeso

40

40

40

58.482

2.339.

280

2.339.280

75

Reparacién de regatas en el pisol
instalacién de baldosas nuevas tratando
de llevar la misma linea actual con
antideslizante

m2

70

70

70

58.482

4.093

740

4.093.740

76

Instalacién de canaletas nuevas en|
superboard que bajan por las cajas de aire]  ml
donde se ubica redes hidrosanitarias.

22

22

22

15.884

448

SUBTOTAL

79.497.300

69.222.833

ADMINISTRACION

13%

10.334.649

6%

4.153.370

IMPREVISTOS

3%

2.384.919

1%

692.228

UTILIDAD

4%

3.179.892

10%

6.922.283

IVA SOBRE UTILIDAD

19%

604.179

19%

1.315.234

IVA TOTAL DE LA OFERTA

604.179

1.315.234

VALOR TOTAL DE LA OFERTA

“lo|lew|e|lw|®|®

96.000.939

wlo|le|e|le|o|e

82.305.948




ANALISIS Y CONCLUSION:

Se revisan las dos propuestas econémicas presentadas y se revisa que los proponentes NO superan el presupuesto del
CDP con el valor ofertado, realizando la discriminacion por item del Anexo 5. En el caso del proponente GRUPO
EMPRESARIAL OUTSOURCING ASESORES S.A.S no fue aceptado por no enviar la garantia de la oferta y AGAC
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS DE INGENIERIA SAS se subsanaron sus documentos y cumplieron con ella.

Al revisar cantidades, precios y discriminacién de impuestos y AlU ambos oferentes cumplen con los requisitos financieros
del componente, por lo tanto:

La oferta de GRUPO EMPRESARIAL OUTSOURCING ASESORES S.A.S Y AGAC CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS DE INGENIERIA
CUMPLEN con los requisitos financieros establecidos en los términos del Componente Financiero.

FECHA DE EVALUACION: 26 de mayo de 2022.

FIRMA ESTRUCTURADOR FINANCIERO
DANIELA CAROLINA SANCHEZ DIAZ

clel el te

, c e (3] CIHEC 401 EACERMER [DALCERENE (G OERiRl  OOnCER R
Sede Bogotd, Carrera 11 n.° 101-80,

Sede Campus Nueva Granada, kilémetro 2 via Cajica-Zipaquira
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EVALUCION TECNICA EP-013-MENOR

OBIJETO "Contratar el servicio de cambio, suministro e instalacién de tuberia de la Universidad Militar Nueva Granada, sede Bogota
Calle 100"

RESULTADO FINAL

N° PROPONENTE REQUERIMIENTOS CUMPLE NO CUMPLE
CUMPLE NO CUMPLE

ESPECIFICACIONES TECNICAS X
HOJA DE VIDA RESIDENTE
HOJA DE VIDA HSEQ
ESPERIENCIA ESPECIFICA
DISCRIMINACION DEL AlU
PORCENTAJE AlU 20%
PROGRAMACION DE OBRA
DOCUMENTOS DE SG-SST

1 AGAC

XX |X|X[X|X<|[Xx|x

ESPECIFICACIONES TECNICAS
HOJA DE VIDA RESIDENTE
HOJA DE VIDA HSEQ

2 GRUPO EMPRESARIAL ESPERIENCIA ESPECIFICA
OUTSORCING DISCRIMINACION DEL AlU
PORCENTAJE AIU 20% X
PROGRAMACION DE OBRA
DOCUMENTOS DE SG-SST X

XX |x<|x

>

OBSERVACIONES:

1 El proponente NO CUMPLE pues presenta una propuesta alternativa donde modifica algunos items de las especificaciones
técnicas, sus unidades de medida y cantidades.

2 El proponente NO CUMPLE, este no presenta hojas de vida de los profesionales que participarian en el desarrollo del proyecto,
no presenta experiencia especifica, no presenta discriminacién del AlU, no presenta programacién de obra y no presenta
documentacion SG-SST como lo solicita el pliego de condiciones en su anexo 4.

Comité Evaluador

s e el

Ing. Mauricio Zarate C. Arg. Jorge A Cogua R Ing. Felipe Riafio Pérez
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UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA

EVALUACION JURIDICA DE PROPUESTAS
INVITACION DE MENOR CUANTIA N.° 13 DE 2022

En atencion al Proceso de CONTRATACION DE MENOR CUANTIA N.° 13 DE 2022, cuyo objeto
es “Contratar el servicio de cambio, suministro e instalacién de tuberia de la Universidad
Militar Nueva Granada, sede Bogota - Calle 100.”, respetuosamente y encontrandome dentro del
término establecido para la evaluacion, como miembro integrante del comité juridico, me permito
presentar la evaluacion, tomando como parametro lo establecido en la INVITACION DE MENOR
CUANTIA N.° 13 DE 2022.

Se procede entonces a evaluar los documentos aportados por el proponente, es procedente
adelantar la revisién de los habilitantes asi:

PROPONENTE: GRUPO EMPRESARIAL OUTSOURCING ASESORES S.A.S, identificado con
NIT N.© 900.417.331-9.
RL. : MAGDA LUCIA ROZO PEREZ, Identificada con la C.C. N.° 40.328.243.

NO. .
REQUISITO DOCUMENTOS JURIDICOS FOLIOS CONCEPTO
CARTA DE PRESENTACION DE LA i
1 PROPUESTA PAGINA 1-2 CUMPLE
2 PROPONENTE PLURAL N/A N/A
COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA, O DE
EXTRANJERIA SEGUN CORRESPONDA DEL
REPRESENTANTE LEGAL. EN CASO DE
21 ALLEGARSE CEDULA DE EXTRANJERIA ESTA | NO REMITE NO CUMPLE
DEBE ESTAR ACOMPANADA DE LA
FOTOCOPIA DE LA VISA OTORGADA.
2.2 APODERADO N/A N/A
2.3 LIBRETA MILITAR N/A N/A
2.4 EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL NO REMITE NO CUMPLE
3 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA NO REMITE NO CUMPLE
4 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO-RUT NO REMITE NO CUMPLE
CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE
5 APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y NO REMITE NO CUMPLE
PARAFISCALES
6 COMPROMISO ANTICORRUPCION PAGINA 6-9 CUMPLE
CARTA AUTORIZACION DE NOTIFICACION .
7 ELECTRONICA PAGINA 2-6 CUMPLE
8 SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO NO REMITE NO CUMPLE
9 CERTIFICADO DEL REGLAMENTO DE HIGIENE
Y SEGURIDAD INDUSTRIAL NO REMITE NO CUMPLE
10 CERTIFICADO ARL NIVEL DE RIESGO NO REMITE NO CUMPLE
11 VERIFICACION DE NO INCLUSION EN EL
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES NO REMITE NO CUMPLE
12 VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS NO REMITE NO CUMPLE
13 VERIFICACION DE CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES JUDICIALES NO REMITE NO CUMPLE
CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE
14 MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO DE | NO REMITE NO CUMPLE
DEFENSA NACIONAL - POLICIA NACIONAL -
RNMC

OBSERVACIONES: No se requiere al proponente para que subsané los documentos faltantes,
debido a que incurri6 en una causal de rechazo, estipulada en la INVITACION DE MENOR CUANTIA
N.°© 13 DE 2022, Numeral 21. Causales de rechazo, (...)“Son causales para el rechazo de las
propuestas, las siguientes: Cuando el proponente no envié la garantia de seriedad de la oferta
(En los casos en que apliqué)”, 1o anterior en concordancia con lo estipulado en el articulo 49 de
Acuerdo 04 de 2021 de la Universidad Militar Nueva Granada.

FECHA DE VALUACION: 24 de mayo de 2022.

Sede Bogot4, Carrera 11 n.° 101-80,

Sede Campus Nueva Granada, kilémetro 2 via Cajica-Zipaquira
PBX (571) 650 00 00 - 634 32 00

www.umng.edu.co

Colombia-Sur América

icontec

1SO 9001

— — SC 4420-1 CO-SC 4420-1 SA-CER502658 ~ CO-SA-CER502658 OS-CER508440 ~CO-OS-CER508440



http://www.umng.edu.co/

~

1
[
Y,

)
v
b

'd

UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA

CONCEPTO:

La oferta NO CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los términos de la Invitacion.

/m

FIRMA ESTRUCTURADOR JURIDICO
MARIA ANGELICA CHINCHILLA MANRIQUE
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UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA

EVALUACION JURIDICA DE PROPUESTAS

INVITACION DE MENOR CUANTIA N.° 13 DE 2022

En atencion al Proceso de CONTRATACION DE MENOR CUANTIA N.° 13 DE 2022, cuyo objeto
es “Contratar el servicio de cambio, suministro e instalacién de tuberia de la Universidad
Militar Nueva Granada, sede Bogota - Calle 100.”, respetuosamente y encontrandome dentro del
término establecido para la evaluacion, como miembro integrante del comité juridico, me permito
presentar la evaluacion, tomando como parametro lo establecido en la INVITACION DE MENOR

CUANTIA N.° 13 DE 2022.

Se procede entonces a evaluar los documentos aportados por el proponente, es procedente
adelantar la revisién de los habilitantes asi:

PROPONENTE: AGAC CONSTRUCCION & SERVICIOS DE INGENIERIA SAS, identificado con
NIT N.°© 901.146.852-4
RL. EDNA LIZETH ARIAS SALCEDO, Identificada con la C.C. N.° 1.026.266.545.

NO. -
REQUISITO DOCUMENTOS JURIDICOS FOLIOS CONCEPTO
CARTA DE PRESENTACION DE LA
1 il PAGINA 2-4 CUMPLE
2 PROPONENTE PLURAL N/A N/A
COPIA DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA, O DE EXTRANJERIA
SEGUN  CORRESPONDA  DEL
REPRESENTANTE LEGAL. EN CASO
21 DE ALLEGARSE CEDULA DE| PAGINAS NO CUMPLE
EXTRANJERIA ESTA DEBE ESTAR
ACOMPARADA DE LA FOTOCOPIA DE
LA VISA OTORGADA.
22 APODERADO N/A N/A
2.3 LIBRETA MILITAR N/A N/A
04 EXISTENCIA Y REPRESENTACION | o CUMPLE
LEGAL
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
3 pie PAGINA 105 CUMPLE
4 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO-RUT PAG"l\‘é“ 15- CUMPLE
CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO
5 DE APORTES A SEGURIDAD SOCIAL | PAGINA 14 CUMPLE
Y PARAFISCALES
6 COMPROMISO ANTICORRUPCION PAG'Z’\;)A 22 CUMPLE
CARTA AUTORIZACION DE PAGINA 19-
7 NOTIFICACION ELECTRONICA 21 CUMPLE
SISTEMA DE GESTION DE LA PAGINA 24-
8 SEGURIDAD Y SALUD EN EL 26 CUMPLE
TRABAJO
CERTIFICADO DEL REGLAMENTO DE
9 HIGIENE Y SEGURIDAD INDUSTRIAL PAG's’\:)A 28- CUMPLE
10 CERTIFICADO ARL NIVEL DE RIESGO | PAGINA 27 CUMPLE
VERIFICACION DE NO INCLUSION EN
11 EL BOLETIN DE RESPONSABLES | PAGINA 31 CUMPLE
FISCALES
1 VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS | PAGINA 35 CUMPLE
" VERIFICACION DE CERTIFICADO DE | PAGINA 33
ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE
CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE
" MEDIDAS CORRECTIVAS DEL PAGINA 32 CUMPLE
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
- POLICIA NACIONAL - RNMC
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OBSERVACIONES: Se deja constancia que se requirio el proponen AGAC CONSTRUCCION &
SERVICIOS DE INGENIERIA SAS, el cual remitié subsanacion en debida forma y dentro del termino
estipulado, documento el cual me permito adjuntar con el informe de evaluacion.

FECHA DE VALUACION: 26 de mayo de 2022.

CONCEPTO: La oferta CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los términos de la
Invitacion.

/m

FIRMA ESTRUCTURADOR JURIDICO
MARIA ANGELICA CHINCHILLA MANRIQUE
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